



**INTERVENTO DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
PRESSO IL CIMITERO COMUNALE, CON MODIFICA AI PERCORSI
PEDONALI ESISTENTI E REALIZZAZIONE NUOVO BAGNO**

Ubicazione Via Caduti Senza Croce - 10020 Arignano (TO)

N.02 – QUADRO ECONOMICO

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE

COMUNE DI ARIGNANO

Via Mario Graffi n.2- 10020 Arignano (TO)

Codice Fiscale: 82000590016

Timbro e firma

R.U.P.

ARCH. DANIELE ROSTAGNO

PROGETTISTA

ING. ALBERTO GAIDANO

Corso Vittorio n.5A – Andezeno (TO)

Tel. 0119434235/Fax.0119433933

Mail: info@studiogaidano.it



COMUNE DI ARIGNANO

INTERVENTO DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE, CON MODIFICA AI PERCORSI PEDONALI ESISTENTI E REALIZZAZIONE NUOVO BAGNO

PROGETTO ESECUTIVO

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

1. LAVORI

1.1 IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL COSTO DELLA SICUREZZA

1.1.1	Lavori a misura	€. 0,00
1.1.2	Lavori a corpo	€. 50.550,00
1.1.3	TOTALE	€. 50.550,00
1.2	ONERI non soggetti a ribasso d'asta	
1.2.1	Oneri per la sicurezza per lavori a corpo	€. 3.450,00
1.2.3	TOTALE	€. 3.450,00

RIEPILOGO DEL QUADRO 1. DI PROGETTO

LAVORI DA PROGETTO		<i>importi Euro</i>	
1.3	a) a misura	€. 0,00	
	b) a corpo iva al 22%	€. 37.931,85	€. 54.000,00
	c) a corpo iva al 4%	€. 12.618,15	
	d) Oneri per la sicurezza	€. 3.450,00	

2. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

2.1	Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall'appalto - ai sensi dei combinati disposti degli artt. 16, comma 1, lettera b), p.to 1, e 42, comma 3, lettera b) (" <i>non superiore al 10% per imprevisti e per eventuali lavori in economia</i> ") del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.	€. 0,00
2.2	Rilievi, accertamenti e indagini preliminari a) indagini geologiche, b) rilievi del sito, c) altro	€. 936,00
	<i>base imponibile 4% cassa Totale</i>	
	SPECIFICHE: Indagini geologiche e analisi terre rocce da scavo	€. 900,00 €. 36,00 €. 936,00
2.3	Allacciamenti ai pubblici servizi a) acquedotto, b) fognatura, c) energia elettrica, d) gas metano, e) telefono, f) altro: Interramento linee elettriche di distribuzione aeree	€. 300,00
2.4	Maggiori lavori imprevisti - ai sensi dei combinati disposti degli artt. 16, comma 1, lettera b), p.to 1, e 42, comma 3, lettera b) (" <i>non superiore al 10% per imprevisti e per eventuali lavori in economia</i> ") del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.	€. 612,15
2.5	Incremento del prezzo chiuso ai sensi dell'articolo art. 16, c.1, l b), p.to 6, D.P.R. 207/2010. per lavori la cui durata sia pari o superiore a due anni	€. 0,00
2.6	Acquisizione od espropriazione di aree o immobili	€. 0,00
2.7	SPESE TECNICHE	€. 9.660,00
	<i>base imponibile Oneri Prev. Totale</i>	
	2.7.1 = art.113,c. 2-3, D.Lgs. 50/16 Rup-Gara del 2%	€. 1.080,00 €. 0,00 €. 1.080,00
	2.7.2 = art.113,c.4, D.Lgs. 50/16 Accantonamento - 20% del 2%	€. 0,00 €. 0,00 €. 0,00
	2.7.3 = prog. esterna compresa opere in c.a. e C.R.E.	€. 8.250,00 €. 330,00 €. 8.580,00
	TOTALI	€. 9.330,00 €. 330,00 €. 9.660,00
2.8	Spese per attività di consulenza e di supporto	€. 816,00
	<i>base imponibile 4% cassa Totale</i>	
	SPECIFICHE: Collaudi	€. 800,00 €. 16,00 €. 816,00
2.9	Spese per commissioni giudicatrici art. 77, c. 10, D.Lgs. 50/2016	€. 0,00
2.10	Spese per pubblicità - art. 16, comma 1, lettera b), p.to 10, del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.	€. 0,00
	Spese per opere d'arte (ove previsto)	
2.12	IVA	€. 11.675,85
	<i>base imponibile % IVA IVA</i>	
	2.12.1 = lavori in progetto - IVA al 22%	€. 41.381,85 22% €. 9.104,01
	2.12.2 = lavori in progetto - IVA al 4% (eliminazione barriere architettoniche)	€. 12.618,15 4% €. 504,73
	2.12.3 = Lavori in economia di cui al punto 2.1 - IVA al 22%	€. 0,00 22% €. 0,00
	2.12.4 = Lavori in economia di cui al punto 2.1 - IVA al 10%	€. 0,00 10% €. 0,00
	2.12.5 = Lavori in economia esclusi dall'appalto	€. 0,00 22% €. 0,00
	2.12.6 = spese per indagini di cui al punto 2.2	€. 936,00 0% €. 0,00
	2.12.7 = spese tecniche di cui al punto 2.7.3	€. 8.580,00 22% €. 1.887,60
	2.12.8 = spese per attività di consulenza e di supporto	€. 816,00 22% €. 179,52
	TOTALI	€. 64.332,00 €. 11.675,85
2.13	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (Somma da 2.1 a 2.12)	€. 24.000,00

3. IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO

€. 78.000,00